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TOTALMENTE TRAMITADO
DOCUMENTO OFICIAL

REF.: REEMPLAZA DECRETO DEL MINISTERIO
DE HACIENDA N° 557, DE 2016, QUE
APRUEBA PRESUPUESTO 2017 DE LA
EMPRESA FABRICAS Y MAESTRANZAS
DEL EJERCITO.

SANTIAGO, 2 2 NOV 2017 _
MINISTERIO DE HACIENDA

EXENTO N° 4 3 7

JEFE OFICINA DE PARTES

VISTOS: E| articulo 11 de la Ley N° 18.382 y el
Decreto Supremo del Ministerio de Hacienda N°
557, de 20186,

DECRET O:

REEMPLACESE el Decreto Supremo del Ministerio de
Hacienda N° 557, de 19.12.2016, que aprueba el
Presupuesto 2017 de la empresa “Fabricas Yy
Maestranzas del Ejército”, por el siguiente:
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*I. APRUEBESE el siguiente Presupuesto de Caja para la empresa “Fabricas y Maestranzas del
Ejército” para el afio 2017:

SUBT

01
02
04

06

07

11

21

23

24
25

31

32

90

EABRICAS Y MAESTRANZAS DEL EJERCITO

PRESUPUESTO DE CAJA ANO 2017

iTEM ASIG DENOMINACION

42

001
003

001

INGRESOS

INGRESOS DE OPERACION
RENTA DE INVERSIONES
VENTA DE ACTIVOS
Activos Financieros
TRANSFERENCIAS

Del Sector Publico
Recuperacién de Impuestos
Aporte Fiscal-Ley de Presupuestos
OTROS INGRESOS

Otros

SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL (1)
BIENES Y SERVICIOS PARA
PRODUCCION

DESAHUCIOS Y OTRAS
INDEMNIZACIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Transferencias al Fisco
Impuesto a la Renta D.L. N°® 824, de 1974
INVERSION REAL

Vehiculos

Proyectos de Inversion
INVERSION FINANCIERA
Compra de Titulos y Valores
SALDO FINAL DE CAJA

(1) Dotacién Maxima Planta: 671 trabajadores.
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MILLONES DE $

22.320,9

17.862,3
37,7
1.883,1
1.883,1
2.233,3
2.233,3
54,2
2.179,1
3,9

3,9
300,6

22.320,9

7.874,2
9.002,7

49,5
103,4
103,4
103,4

1.328,9
19,3
1.309,6
3.216,4
3.216,4
745,8
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II. APRUEBESE el siguiente Estado de Resultados para la empresa "Fabricas y Maestranzas del
Ejército” para el afio 2017:

14.11.2017
ZZ - 506

FABRICAS Y MAESTRANZAS DEL EJERCITO

ESTADO DE RESULTADOS 2017

n

DENOMINACION Millones de $
Ingresos de Actividades Ordinarias 15.323,0
Consumo de Materias Primas y Materiales Secundarios -10.899,0
Gastos de Personal -4.026,0
Depreciacién y Amortizacion -1.251,0
Otros Gastos Varios de Operacion -1.437,0
Costos Financieros [de Actividades No Financieras] -283,0
Ingreso (Pérdida Procedente de Inversiones) 39,0
Participacioon en Ganancia (Pérdida) de Asociadas -722,0
Diferencias de Cambio 86,0
Resultados por Unidad de Reajuste -2,0
Otros Ingresos Distintos de la Operacion 5.132,0
Otros Gastos Distintos de la Operacion -2.986,0
Ganancia (Pérdida) Antes de Impuestos -1.026,0
Gasto (Ingreso) por Impuestos a las Ganancias -114,0
Total Ganancias o Pérdidas -1.140,0
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MICHELLE BACHELET JERIA
PRESIDENTA DE LA REPUBLICA

DNIO GOMEZ URRUFIA
DE DEFENSA NAGTONAL

st

L que transcribo a usted para sU conacimic: ..

Saluda Alte. a usted

( ( _..__\\ [/
. Qi ) s
S MACARENA LOBOS PALACIOS

S I »':'Subsecre/laria diz Hacienda

14.11.2017
ZZ - 506



